
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � ��
� �� � ���	� 


����������
�� � � �� ���Ç� �� ����

NHO FELIZ, sito a Travessa João Batista Correia, 73, Vila de Cava,
Município de Nova Iguaçu - RJ, com capacidade máxima de matrícula
de 70 alunos, distribuída em 02 turnos, mantida pelo CENTRO EDU-
CACIONAL EZECHIELLO LTDA, CNPJ 11.351.360/0001-54, Regimen-
to Escolar registrado sob o nº 40635, 10º ofício com eficácia a partir
de 02 de fevereiro de 2011.

PARECER Nº 001.MI.01010018/SEEDUC/ DICA/2018
PROCESSO Nº E-03/005/2618/2013

A DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACER-
VO, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5460/2016, torna público o
PARECER FAVORÁVEL constante às fls. 65 a 83, datado de 28 de
dezembro de 2015, o qual autoriza para todos os fins a oferta do EN-
SINO FUNDAMENTAL REGULAR, ANOS INICIAIS - 1º AO 5º ANO,
VASTIR G DA SILVA ESCOLA DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL DE
PRIMEIRA A QUINTA SÉRIE, CENTRO EDUCACIONAL GONÇALVES
SILVA, sito a AC Beco Ubiratan, 06, Comendador Soares, Município
de Nova Iguaçu - RJ, com capacidade máxima de matrícula de 142
alunos, distribuída em 02 turnos, mantida pelo VASTIR G DA SILVA
ESCOLA DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL DE PRIMEIRA A QUINTA
SÉRIE, CNPJ 10/768.560/001-44, Regimento Escolar registrado sob o
nº 75723, 8º ofício de Nova Iguaçu, com eficácia a partir de 01 de
fevereiro de 2014.

PARECER Nº 001.MI.01011018/SEEDUC/ DICA/2018
PROCESSO Nº E-03/10.003.743/2012

A DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACER-
VO, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5460/2016, torna público o
PARECER FAVORÁVEL constante às fls. 5, datado de 12 de novem-
bro de 2012, o qual autoriza para todos os fins a oferta do CURSO
TÉCNICO EM INFORMÁTICA, EIXO TECNOLÓGICO INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO, SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO, NO CEN-
TRO EDUCACIONAL SENADOR CAMARÁ LTDA-ME, CENTRO EDU-
CACIONAL SENADOR CAMARÁ, sito a Rua São Salvador 38, Posse,
Município de Nova Iguaçu - RJ, com capacidade máxima de matrícula
de 108 alunos, distribuída em 02 turnos, mantida CENTRO EDUCA-
CIONAL SENADOR CAMARÁ LTDA, CNPJ 68671478/0001-87, Regi-
mento Escolar registrado no livro B- 115 sob o nº 77.536, com efi-
cácia a partir de 01 de fevereiro de 2013.

PARECER Nº 001.MI.01012018/SEEDUC/ DICA/2018
PROCESSO Nº E-03/10.003.743/2012

A DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACER-
VO, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5460/2016, torna público o
PARECER FAVORÁVEL constante às fls. 5, datado de 12 de novem-
bro de 2012, o qual autoriza para todos os fins a oferta do CURSO
TÉCNICO EM INFORMÁTICA, EIXO TECNOLÓGICO INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO, CONCOMITANTE AO ENSINO MÉDIO, NO CEN-
TRO EDUCACIONAL SENADOR CAMARÁ LTDA-ME, CENTRO EDU-
CACIONAL SENADOR CAMARÁ, sito a Rua São Salvador 38, Posse,
- Município de Nova Iguaçu - RJ, com capacidade máxima de ma-
trícula de 108 alunos, distribuída em 02 turnos, mantida CENTRO
EDUCACIONAL SENADOR CAMARÁ LTDA, CNPJ 68671478/0001-87,
Regimento Escolar registrado no livro B- 115 sob o nº 77.536, com
eficácia a partir de 01 de fevereiro de 2013.

PARECER Nº 001.MI.01013018/SEEDUC/ DICA/2018
PROCESSO Nº E-03/10.005.207/2011

A DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACER-
VO, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5460/2016, torna público o
PARECER FAVORÁVEL constante às fls. 19 e 20 datado de 18 de
julho de 2012, o qual autoriza para todos os fins a oferta do ENSINO
FUNDAMENTAL REGULAR, ANOS INICIAIS - 1º AO 5º ANO, CEN-
TRO EDUCACIONAL GAMA MACHADO LTDA, JARDIM ESCOLA ES-
CADINHA DO SABER, sito a Rua Henrique Sérgio Lopes da Cunha,
s/nº, Santa Rita, Município de Nova Iguaçu - RJ, com capacidade má-
xima de matrícula de 104 alunos, distribuída em 02 turnos, mantida
pelo CENTRO EDUCACIONAL GAMA MACHADO LTDA, CNPJ
13.314.437/0001-41, Regimento Escolar registrado sob o nº 66.299,
com eficácia a partir de 06 de fevereiro de 2013.

PARECER Nº 001.MI.01014018/SEEDUC/ DICA/2018
PROCESSO Nº E-03/005/2562/2013

A DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACER-
VO, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5.460/2016, torna público
o PARECER FAVORÁVEL constante às fls. 13, datado de 27 de no-
vembro de 2013, o qual autoriza para todos os fins a oferta do EN-
SINO MÉDIO REGULAR, NO T.C.B. MARCOS LOURENÇO COLÉGIO
LTDA - EPP, ISA - INSTITUTO SANTO ANTÔNIO sito a Rua da Sau-
dade, 79, Nova América, Município de Nova Iguaçu - RJ, com capa-
cidade máxima de matrícula de 144 alunos, distribuída em 02 turnos,
mantida pelo T.C.B. MARCOS LOURENÇO COLÉGIO LTDA - EPP,
00.075.573/0001-84, Regimento Escolar registrado no sob o nº
75.883, livro B, RTD, 8º Ofício de Nova Iguaçu, com eficácia a partir
de 03 de fevereiro de 2014.

PARECER Nº 001.MI.01015018/SEEDUC/ DICA/2018
PROCESSO Nº E-03/10.004.668/2012

A DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACER-
VO, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5460/2016, torna público o
PARECER FAVORÁVEL constante às fls. 62 e 63, datado de 07 de
junho de 2013 o qual autoriza para todos os fins a oferta do ENSINO
FUNDAMENTAL REGULAR, ANOS INICIAIS - 1º AO 5º ANO, LAC
DE OLIVEIRA - ME, JARDIM ESCOLA SEMENTINHA DE JESUS, sito
a Rua Kilvio Santos, 1.151, Comendador Soares, Município de Nova
Iguaçu - RJ, com capacidade máxima de matrícula de 160 alunos,
distribuída em 02 turnos, mantida pelo LAC DE OLIVEIRA - ME,
CNPJ 13.474.123/0001-06, Regimento Escolar registrado sob o nº
56730, livro B, 10º ofício de Nova Iguaçu, com eficácia a partir de 07
de junho de 2013.

PARECER Nº 001.MI.01016018/SEEDUC/DICA/2018
PROCESSO Nº E-03/10.003.910/2012

A DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACER-
VO, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5460/2016, torna público o
PARECER FAVORÁVEL constante às fls. 12 e 13, datado de 05 de
fevereiro de 2013, o qual autoriza para todos os fins a oferta do EN-
SINO FUNDAMENTAL REGULAR, ANOS INICIAIS - 1º AO 5º ANO,
COLÉGIO AMICO E DIAS LTDA, COLÉGIO REDENTOR, sito a Rua
Grajaú, 380, Cerâmica, Município de Nova Iguaçu - RJ, com capa-
cidade máxima de matrícula de 108 alunos, distribuída em 02 turnos,
mantida pelo COLÉGIO AMICO E DIAS LTDA CNPJ 09.013.166/0001-
17, Regimento Escolar registrado sob o nº 59.860, 10º ofício de Nova
Iguaçu, com eficácia a partir de 06 de fevereiro de 2013.

PARECER Nº 001.MI.01017018/SEEDUC/DICA/2018
PROCESSO Nº E-03/10.005.712/2012

A DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACER-
VO, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5460/2016, torna público o
PARECER FAVORÁVEL constante às fls. 17 e 20 datado de 28 de
dezembro de 2012, o qual autoriza para todos os fins a oferta do EN-
SINO FUNDAMENTAL REGULAR, ANOS INICIAIS E FINAIS - 1º AO
9º ANO, CENTRO EDUCACIONAL MUNIZ DE SOUZA LTDA, sito a
Rua Catende, 22, Lote 22, Quadra 36, Cabuçu, Município de Nova
Iguaçu - RJ, com capacidade máxima de matrícula de 240 alunos,
distribuída em 02 turnos, mantida pelo CENTRO EDUCACIONAL MU-
NIZ DE SOUZA LTDA, CNPJ 11.418.775/0001-06, Regimento Escolar
registrado sob o nº 56.769, com eficácia a partir de 02 de fevereiro
de 2013.

Id: 2094756

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO

DESPACHO DO DIRETOR
DE 22.03.2018

PROCESSO Nº E-03/006/4672/2014 - DEFIRO os estudos parciais re-
ferentes ao curso Técnico em Enfermagem de ALINE SALES, reali-
zados no ano letivo de 2009, no Colégio CIMA ESCOLA TÉCNICA -
Município de São Gonçalo, nos termos do art. 1º, § 2º, II, Deliberação
CEE nº 366/2017.

Id: 2094476

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO

DESPACHOS DO DIRETOR
DE 22.03.2018

PROCESSO Nº E-03/015/704/2016 - ENC.MIII.002.022.18 - ESCOLA
PINGUIM - I.S.P., Rua Pontes Correia, nº 63, Andaraí, Município do
Rio de Janeiro/RJ. ENCERRA as atividades com validade a partir do
término do ano letivo de 2012. DEFIRO.

PROCESSO Nº E-03/014/1093/2015 - ENC.MI.002.023.18 - CENTRO
EDUCACIONAL ELIANE DAS GRAÇAS, Rua dos Alpinos, nº 120,
Chatuba Município de Mesquita/RJ. ENCERRA as atividades com va-
lidade a partir de 18/12/2006. DEFIRO.

PROCESSO Nº E-03/004/1451/2013 - ENC.NOF.002.024.18 - COLÉ-
GIO CANTINHO VERDE, Rua Gabino Salles, nº 90, Município de Ital-
va/RJ. ENCERRA as atividades com validade a partir de 04/02/2013.
DEFIRO.

PROCESSO Nº E-03/004/2145/2016 - ENC.NF.002.025.18 - ESCOLA
AMERICANA DO RIO DE JANEIRO - UNIDADE MACAÉ, Rua Cam-
boriu, nº 257, Vivendas da Lagoa, Município de Macaé/ RJ. ENCER-
RA as atividades, com validade a partir de 30/06/2016. DEFIRO.

PROCESSO Nº E-03/003/2347/2017 - ENC.NOF.002.026.18 - CEN-
TRO EDUCACIONAL NATIVIDADENSE, Rua Coronel Thiago de Al-
meida, nº 10, Bairro Vila Almeida, Município de Natividade/RJ. EN-
CERRA as atividades com validade a partir do término do ano letivo
de 2009. DEFIRO.

Id: 2094800

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO REGIONAL DE GESTÃO DE PESSOAS -

REGIONAL NORTE FLUMINENSE

DESPACHOS DA COORDENADORA
DE 21.03.2018

PROCESSO Nº E-03/1.701.317/1996 - ALDINEA SIQUEIRA DE SOU-
ZA PEREIRA, Prof. Doc. I, mat. nº 807.024-5, ID. nº 3766176-0, pe-
ríodo base de 19/06/2010 a 08/08/2015.

PROCESSO Nº E-03/10.401.005/1997 - MARIA IGNEZ ARAUJO PES-
SANHA FAEZ TAVARES, Prof. Doc. II, mat. nº 244.742-3, ID. nº
3772611-0, período base de 06/04/2009 a 11/06/2014.

PROCESSO Nº E-03/9.310.056/2003 - GRASIELLE VIANA ROSA,
Prof. Doc. II, mat. nº 5.003.240-8, ID. nº 3514247-2, período base de
19/05/2009 a 12/08/2014.

PROCESSO Nº E-03/1.720.057/1999 - WALDENIA MANHÃES, Meren-
deira, mat. nº 273.110-7, ID. nº 3758682-3, período base de
19/02/2013 a 18/02/2018.

PROCESSO Nº E-03/004/581/2018 - SAMYLA FRANCIS RIBEIRO JA-
BOR, Prof. Doc. I, mat. nº 3.031.859-6, ID. nº 5007694-9, período ba-
se de 24/08/2012 a 23/08/2017.

CONCEDO 03 (TRÊS) MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROCESSO Nº E-03/9.600.004/2001 - IVONE MARA DE SOUZA RO-
CHA, Merendeira, mat. nº 5.005.339-6, ID. nº 3529067-6. CONCEDO
06 (seis) meses de licença especial, períodos base de 08/12/2000 a
07/12/2005 e de 23/03/2008 a 03/08/2013.

PROCESSO Nº E-03/1.730.089/2001 - DALILA BEATRIZ DE SOUZA,
Prof. Doc. II, mat. nº 5.025.170-1, ID. nº 3388453-6. CONCEDO 09
(nove) meses de licença especial, períodos base de 15/09/2000 a
15/10/2005; de 16/10/2005 a 14/11/2010 e de 15/11/2010 a
04/12/2015.

PROCESSO Nº E-03/9.310.006/2001 - MARIA LUCIA DA SILVA SA-
LES, Merendeira, mat. nº 5.004.698-6, ID. nº 3514841-1. INDEFIRO o
processo.

PROCESSO Nº E-03/004/1025/2018 - PENHA DE FÁTIMA PEREIRA
ZAIDAN, Prof. Doc. I, mat. nº 3.087.676-7, ID. nº 4191365-5.

PROCESSO Nº E-03/004/1028/2018 - PENHA DE FÁTIMA PEREIRA
ZAIDAN, Prof. Doc. I, mat. nº 955.769-5, ID. nº 4191365-5.

CONCEDO ALTERAÇÃO DE NOME

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 28.12.2017

PÁGINA 26 - 2ª COLUNA

DESPACHO DA COORDENADORA
DE 20.12.2017

PROCESSO Nº E-03/004/4513/2017
Onde sê lê: ... período base de 15/10/2012 a 14/10/2016.
Leia-se: ... período base de 15/10/2012 a 14/10/2017.

Id: 2094640

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

DESPACHO DO DIRETOR-GERAL.
DE 22/03/2018

PROCESSO N° E-03/021/645/2018 - O Estado do Rio de Janeiro, por
intermédio do Departamento Geral de Ações Socioeducativas - DEGA-
SE resolve RESCINDIR, UNILATERALMENTE, de pleno direito, com
eficácia a partir de 17/02/2018, o CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO POR TEMPO DETERMINADO, firmado com FELIPE DA
SILVA NEVES, ID Funcional: 4334521-2, Auxiliar Socioeducativo Mas-
culino, lotado no Centro de Atendimento Intensivo (CAI) Belford Roxo
do DEGASE, sob condições resolutivas, consoante o disposto no In-
ciso VIII, do art. 12 da Lei Estadual n° 6.901/2014, e nos termos da
alínea b, do Item 13.4, da CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA EX-
TINÇÃO, do contrato celebrado entre as partes.

Id: 2094753

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

DESPACHO DO DIRETOR-GERAL
DE 21/03/2018

PROCESSO N° E-03/021/789/2018 - O Estado do Rio de Janeiro, por
intermédio do Departamento Geral de Ações Socioeducativas - DEGA-
SE resolve RESCINDIR, Unilateralmente, de pleno direito, com eficá-
cia a partir de 21/03/2018, o Contrato de Prestação de Serviço Por
Tempo Determinado, firmado com EDSON CHAGAS MATA, ID Fun-
cional nº 5079073-0, Motorista, lotado no Setor de Transporte do DE-
GASE, sob condições resolutivas, consoante o disposto no inciso IV,
do art. 12,da Lei Estadual n° 6.901/2014, e nos termos do inciso IV,
do Item 13.1, da Cláusula Décima Terceira - Da Extinção, do contrato
celebrado entre as partes.

Id: 2094488

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

ATO DO DIRETOR-GERAL
DE 21/03/2018

APLICA a pena de SUSPENSÃO PREVENTIVA, por 30 (trinta) dias,
em face do servidor EDSON CHAGAS MATA, ID Funcional 5079073-
0, Motorista, conforme disposto no art. 308 e art. 312 do Decreto nº
2.479/1979. Processo nº E-03/022/17/2018.

Id: 2094594

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

ATO DO DIRETOR-GERAL
DE 21/03/2018

APLICA a pena de SUSPENSÃO PREVENTIVA, por 30 (trinta) dias,
em face do servidor ROBERTO CESAR DE PAULA BOCAMPAGNI,
ID Funcional 5023639-3, Agente Socioeducativo Masculino, conforme
disposto no art. 308 e art. 312 do Decreto nº 2.479/1979. Processo nº
E-03/022/18/2018.

Id: 2094595

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

ATO DO DIRETOR-GERAL
DE 21/03/2018

APLICA a pena de SUSPENSÃO PREVENTIVA, por 30 (trinta) dias,
em face do servidor CARLOS EDUARDO DE SOUZA FELIX, ID Fun-
cional: 5015603-9, Agente Socioeducativo Masculino, conforme dispos-
to no art. 308 e art. 312 do Decreto nº 2.479/1979. Processo nº E-
03/022/20/2018.

Id: 2094596

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

ATO DO CORREGEDOR
DE 07/03/2018

APLICA a sanção disciplinar de ADVERTÊNCIA ao servidor THIAGO
GUEDES SUZANO, ID Funcional: 5018704-0, pelo cometimento de
falta de cunho leve, conforme disposto no art. 294, do Decreto nº
2479/79. Processo nº E-03/021/2350/2015.

Id: 2094740

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

ATO DO CORREGEDOR
DE 02/03/2018

APLICA a sanção disciplinar de ADVERTÊNCIA aos servidores GA-
BRIEL DEL ESPORTI PESSANHA PORTUGAL, ID Funcional:
5015583-0, e JULIANA NUNES AMORIM, ID Funcional: 5017922-5,
pelo cometimento de falta de cunho leve, conforme disposto no art.
294, do Decreto nº 2479/79. Processo nº E-03/021/787/2017.

Id: 2094741

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

ATO DO CORREGEDOR
DE 07/03/2018

APLICA a sanção disciplinar de ADVERTÊNCIA ao servidor CRISTÓ-
VÃO PEREIRA DA SILVA, ID Funcional: 4206005-2, pelo cometimen-
to de falta de cunho leve, conforme disposto no art. 294, do Decreto
nº 2479/79. Processo nº E-03/021/1079/2017.

Id: 2094742

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia,
Inovação e Desenvolvimento Social

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL
DA ZONA OESTE

ATO DA REITORA

PORTARIA UEZO Nº 16 DE 22 DE MARÇO DE 2018

DESIGNA SERVIDORES PARA OS FINS QUE
MENCIONA.

A REITORA DA FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL
DA ZONA OESTE - UEZO, no uso de suas atribuições legais, es-
tatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO:

- o que consta no Processo nº E-26/002/91/2016; e

- o disposto na Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores Thalita de Lima Silva, ID 4364645-0,
Jaudo Otaciano dos Santos, ID 4461851-4, e Sueli Silva Rafael, ID
1476718-0, como responsáveis pela fiscalização e acompanhamento
do Contrato nº 004/2018, realizado entre a Fundação Centro Univer-
sitário Estadual da Zona Oeste - UEZO, e a empresa Logos Eleva-
dores Ltda., em atenção aos preceitos do art. 58, inciso III, c/c o art.
67, caput, da Lei nº 8.666/93 e o disposto no Parágrafo Primeiro da
Cláusula Sétima do contrato.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 22 de março de 2018

MARIA CRISTINA DE ASSIS
Reitora

Id: 2094620

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA,
INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

ATO DO REITOR

PORTARIA REITORIA N° 02 DE 21 DE MARÇO 2018

SUBSTITUI O COORDENADOR GERAL E O
GERENTE EXECUTIVO DE CONVÊNIOS, DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLU-
MINENSE DARCY RIBEIRO-UENF, COM ATRI-
BUIÇÕES ESTIPULADAS NA LEGISLAÇÃO
EM COMENTO.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN-
SE DARCY RIBEIRO - UENF, no uso de suas atribuições legais, com
o propósito de verificar o cumprimento dos arts. 13 e 14, do Decreto
nº 41.528, de 31 de outubro de 2008, do Governo do Estado do Rio
de Janeiro e tendo em vista o que consta no Processo nº E-
26/009/239/2018,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores MANUEL ANTONIO MOLINA PALMA
- ID Funcional nº 4252875-5, como Coordenador Geral de Convênios
e RICARDO ANDRADE POHLMANN - ID Funcional nº 4145073-6, co-
mo Gerente Executivo de Convênios, em substituição a RONALDO PI-
NHEIRO DA ROCHA PARANHOS - ID Funcional nº 641528-8 e PAU-
LO ROBERTO MOREIRA - ID Funcional nº 641399-4, respectivamen-
te.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 21 de março de 2018

LUIS CESAR PASSONI
Reitor

Id: 2094816

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

DIRETORIA GERAL ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHOS DA SUBGERENTE
DE 19.03.2018

PROCESSO Nº E-26/050.294/2006 - PEDRO AMORIM BERBERT, ID
Funcional nº 641348-0, Professor Associado, período de 04/08/2009 a
03/08/2014.

PROCESSO Nº E-26/051.720/2007 - HELMO SIQUEIRA CARVALHO,
ID Funcional nº 641718-3, Profissional de Nível Elementar, período de
25/06/2012 a 24/06/2017.

PROCESSO Nº E-26/052.144/2007 - AMILSON BASILIO, ID Funcional
nº 639952-5, Profissional de Nível Elementar, período de 25/06/2012 a
24/06/2017.

PROCESSO Nº E-26/052.526/2007 - ELIANE VIEIRA PARENTE, ID
Funcional nº 641585-7, Profissional de Nível Médio, período de
25/06/2012 a 24/06/2017.

PROCESSO Nº E-26/070.223/2007 - CLÁUDIA BUENO BARBOZA DE
AZEVEDO, ID Funcional nº 639962-2, Profissional de Nível Médio, pe-
ríodo de 03/11/2011 a 02/11/2016.

PROCESSO Nº E-26/070.226/2007 - FRANCISCO DE OLIVEIRA BAL-
BI JUNIOR, ID Funcional nº 639999-1, Profissional de Nível Médio,
período de 03/04/2012 a 02/04/2017.

PROCESSO Nº E-26/070.547/2007 - CLÁUDIA MÁRCIA GRAÇA
FRANÇA, ID Funcional nº 639992-4, Profissional de Nível Médio, pe-
ríodo de 26/08/2012 a 25/08/2017.

PROCESSO Nº E-26/050.707/2011 - EDUARDO ATEM DE CARVA-
LHO, ID Funcional nº 641227-0, Professor Associado, período de
03/05/2009 a 02/06/2014.

CONCEDO 03(TRÊS) MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROCESSO Nº E-26/053.735/2008 - MARILIA AMORIM BERBERT
DE MOLINA, ID Funcional nº 641518-0, Professor Associado. CON-
CEDO 06(seis) meses de licença especial relativos aos períodos de
03/06/2007 a 02/06/2012 e 03/06/2012 a 31/08/2017.

PROCESSO Nº E-26/009/1126/2017 - PAULO PEDROSA ANDRADE,
ID Funcional nº 641524-5, Professor Associado. CONCEDO 09 (nove)
meses de licença especial relativa aos períodos de 03/06/2002 a
02/06/2007; 03/06/2007 a 02/06/2012 e 03/06/2012 a 02/06/2017.


		2018-03-24T01:52:22-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




